DỰ THẢO TỜ TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2023

“V/v: Chia cổ tức bằng Tiền”

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN HOÀNG LONG

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020; sửa đổi
bổ sung bởi Luật số 03/2022/QH15 được Quốc hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ
Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 11/01/2022;

 Căn cứ Luật thuế thu nhập doanh nghiệp;
 Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoàng Long;
 Căn cứ Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh trên Báo cáo tài chính hợp nhất 6

tháng đầu năm 2023 đã được kiểm toán với lợi nhuận sau thuế chưa phân phối là:
465.623.159.408 đồng.
Để đảm bảo quyền lợi của cổ đông cũng như sự gắn kết cổ đông đồng hành với

Công ty. Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoàng Long kính trình Đại hội
đồng cổ đông cho Công ty sử dụng lợi nhuận sau thuế chưa phân phối số tiền:
353.803.080.000 đồng (Ba trăm năm mươi ba tỷ tám trăm lẽ ba triệu không trăm tám
mươi ngàn đồng) để chia cổ tức cho Quý cổ đông bằng Tiền, cụ thể như sau:

1- Đối tượng nhận cổ tức: Tất cả Quý cổ đông sở hữu cổ phần của Công ty tại
ngày 12/09/2023.

2- Tỷ lệ trả cổ tức: 80%/ cổ phần (01 cổ phần phổ thông được nhận 8.000đ)
3- Hình thức trả cổ tức: Tiền mặt, chuyển khoản hoặc thỏa thuận giữa các bên
4- Thời gian thực hiện chi trả: Dự kiến từ 01/11/2023 đến 31/12/2023.
5- Nguồn vốn để thực hiện chi trả: Nguồn vốn thực hiện trả cổ tức cho cổ đông

được xác định căn cứ vào nguồn lợi nhuận sau thuế chưa phân phối lũy kế đến
30/06/2023 của Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoàng Long. Công ty thực hiện chia
cổ tức bằng Tiền theo quy định của pháp luật hiện hành.

Kính trình Đại Hội Đồng Cổ Đông xem xét, phê duyệt.

Trân trọng!
TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Toàn thể cổ đông;
- Lưu.

PHẠM PHÚC TOẠI

Bến Lức, ngày 06 tháng 10 năm 2023

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN HOÀNG LONG
HOANG LONG GROUP

AD: 68 Nguyen Trung Truc, Ben Luc District, Long An Province Địa chỉ: 68 Nguyễn Trung Trực, Bến Lức, Long An
: (0272) 3872 848 E-mail: info@hoanglonggroup.com Website : www.hoanglonggroup.com

Số: 01/TT-2023

http://www.hoanglonggroup.com